dignafacieiida:In mundotamen, ut diximus,adhuc,

coinmoraiitem. JSecundum nomen ejus est Coelelh, -

quod Grsece ecclesiastes, Laline concionator diciiur.

Concionatorera aulem illum" dieimus, qui in con-

cione boniinum, id est in concilio, publicus orator

est, prolatione "veritatis nullum .verens", nnlli blan"-

dieus: quod in secundo Jibro suo iste facit. JSam, ut

quasi quibusdam gradibus ascensionis, ad perfectio-

nem quem doctrina sua altraheiel, cui primo mise-

rieorditer, legitime tamen, terrenis islis cum isise-

ricordi-S operibus concesserat utendum, quoniam
carnalem et"adbuc infirrouui ^aniimjm. ccelesliaet

perfectiora non posse teiiefe crcdebat, jam ceii vali-

diorem et ad altiora sumenda potentem ', ad despe-
cium omnium terrenorum in hoGsecundo libro in-

vital; monstratque quam caduca quamque transilo-

ria sint cuncta lemporalia, sic dicens : Viinitas va-

nitatum et omnia vanitas (Eccle. 1, 2). Hoc vero ad

eontemplativam, cuncta scilicet mundana despicere,
et coslestibus inhiare, pertinet: illud autem quod in

primo Hbroconcessum erat, ad activam vitam. Gujus

prjBterearei gratia lantum laborem inchoare in hoc

suo tertio libro persuaserit,spirilualiter intendentibus

quibusdam terrenis similitudinibus ostendit, ad hoc

profeclo ut per despectum terrenorum ad gloriam

A pervenire possemus a3ternorum, In quo bpere Salo-*;
mon, id est pacificus, dicitur.

Liber-iste~yocatur Cantica canticorum , e{ eliamr

pluraliler , propier -mullam excellentiam dignitatis.
Fccitenlm Salomon pritnuni parabolas, scllicetii-

brcmProverbiorum, in quo simpliciter osfendit quo-
modo reete uteremurhis" mundanis; quedpertinet
ad activam vitam , et Canticum simpliciter potest
vocari. Dicuntur autem Proverbia pracepta de vita.
Ifuraana- per aliquas simllitudines; Deinde fecit Ec-~

clesiasten, in quo annuntiavit omnia niundana esse-

contemneiida,- ilt eum dicit: Gmnia sunl vanitas;
et "estquidam g^adus ab activa ad contemplativam,
potestqne dici canticum simpliciter. Post hos fecit
librum istum in quo docet de. diJectione Dei, qnasi"
raundojam"contempfo:quod'peftinet ad contemplaii-

vamyitam;indevocaturCanticumcanticbrum,scilicef
canficum cxcellentius prasdiclis duobus', et cajieris-
similibus. Nomen bujuslibri in Ri)meo,Sirhasirim,
quod valet apudnos, Caniicum e«nficon(m..i)i£iiur
Salomon. secundum hos tres libros quos fecit xxx'
liabuissevocabula : secundum parabolas vocalur

Idida, id est dilectus: ibi enini instruens rudes cos-

pit ab ipsis diligi: per quod nomen significalur
Christus, qui per excellentiam dicitur dilecius : ds

quo Deus : Hic est Filitts meus dileclus (Mallh. xvji).
Ecclesiastes nomen est libri et auctoris, et inlerpre-
tatur concionaior, scilicet diversos ad idem consen-
tire faciens. Convocantur namque diversi in illo

P libro ul sibi consentianl in contemptu mundi: quod
est tractum ex similitudine cantoris, qui diversorum
vocesirmnam concordiam moderalur. Ilem perhoc
nomen signiflcatur Christus , qui est verus concio-

nator, docens terrena iransiloria esse spernenda, et

amanda cceleslia. Dicitur quoque Ecclesiastes, quia
Eccle_.iam egregie gubernat et ad unam fldem con- -

vocat. Seeundum hunc librum dicitur Salomon , id

est pacificus, per quod item signiflcaf Cbrislum, qui
verus paciflcus esl et convocans omnes ad sui dile-
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cQonem. Dicitur et auotof in Proverbiis ethieus, id
esttractans de rooribus. Idem in Eeclesiasie physi-
ctis, idest tractans naturam reruni. In Canticis theb-*

logus, sermocinans dedivinis. Inhoc libro suntma-

teria,- sponsus et sponsa,-amici sponsi, qui et para-
nyniphi dieufflur,et amica3spoa*s_e.Est autem sponsus'
Deus,"quoniara Ipse spondet se Ecclesise; scilicet si"
ei fldem custodiatne fornicefur cumdsemone, copu-
labif sibi tandenrin nuptiis. Sponsa dieitur' Eccle-*

sia,scilicet'i_raii in fide, quoniam perfecle sumens
fidem sp.mdet se Deo et renunliaf ponipis Satana3."
Dicuntur amici spoiisr; velulsancfiangelicl peife-
ctiores, ut apostoli, qui sponsum adjuvant nt ami-

cam suam retineat, conimoiieiites^etadjuvantes Ec-

clesiam, neipsacum alieno fornicetur, sed soli Deo
adhasreat. Dicuntuf amica3 'sponsas 'adtiuc' tenerf•

inflde, quiiioaplenesciunt Spbnsumdiligere, sed'

jam exhibent se babiles ut sponsam imrtentur, ul sic
bene eruditi a sponsa flant et ipsi sponsa. De hac
aufenr materia hoc raodo agit, scilicet ostendens

qualiter in bac vita" sponsus alloquatur amicam el

per se ef per amkos, et quanla affectione recipiat
vefba sponsi,net qualiter amjcas spo.isaeoslendat se

paratas Imitari sponsam, et luquanlur sponsse, ali-

quando etipsiSponso.Salomon enim adhuctenens
donum sapienihB, illuminatus a Spiritu sancto pro-

phetizat qualitef Ecclesia ante adventum Christi, ct"

deinde secundum singulos status usque ad finero

mundi sit se habitura erga Deum. -Est quoque finis

et- inteniio , uf compellat audienles ad dilectionem

Dei. Scribit autem hic auctor ut comicus , scilicet

nihil ex se dicens, sed inducit ipsas personas lo-

quenles : et qliia in nullo amore «que affecluosa

verba amoris inveniuniur., sieut inler sponsum et

sponsam, facit eos quasi verbis carnalis amoris lo-

qni. Et sunt h_ecprima verba Ecclesi_e ]am proxiinas
adventui CliTisti_,et nimio amore jam pi*a3sentiam
eius desiderantis; sicut illi quidicebanl: Pulas vi-

debo? putasdurabo? putas invcniet nie illa ualivi-

las"? El sicut carnalis sponsa cui jam egregie per
nuntios placuisset sponsus,-fastidiens jaro legatos,

expelens ipsiusp«esentiain diccrel: Veniatipse, ut

prffisens mecumioqualur, et ine osculetur, ita hic

dicunt fideles illi proxinte_ante Christum:
- _CAPUT PRIMUM. - -. -

-t Osculeturine osculo oris sui, quiameliora sunt -

_«bera luavino^fragrantiannguentisopiimis oleum

effusum noiuen iuum. sdeo adoleseentul_e dilexe-

<>mntte. t' . ~ -

-Deus ipse sicutprsnuntiatusfest per patriarchas"'
el per.prophetas,ipse idemjam, vsculetur me, id-est

ja"m-delecletmeosculo , id est.prtesenlia,-oris sui,
id-est Jllii sui, qui dicitur os Patris siculet ¥erbum;

quia per ipsum Pater mundo nianifestatut. -Quia
metiora suiit ubera.-EK jani loquitur,Ecclesia pra3-
sens-eum-Chcisto. AC-si itadiceret, convertens se,

ad ipsumprse nimia affectione: (Juia uberaiua, do- _

ctriua evangelica, meliora sunt vino,; <fuaedoctrina

est-dulcis refectio et suavissicut lac. Melior.cst i

I A' vino, id est doclrina philosophof um , quae uon nu-
"

trit, sed inebriat, et ^superbire facit recipientes, du-"
*~ citque laiidem ad interitum. Vel per vinum accipia-'
* mus ihtelleclum earnalem Yeteris Tcsfamenti. Pos---

sumus eliato per ubera accipere geminam dileclio--
i" nem, vel duo Tesiaraentaspiritnalitef intellecta, vel"
: spirituales gralias; et erit tamen eadem senlentia cum

pra?dicta. Ubera dico fragrantia , id BslTcdoleiitia,
* et odbre suo homines ad se attrahentia. Redolet

quippe doctrina illa, etbonaopinione aefama sua -

ad se attraliit; optimis unguentis ,' id est per oplima'
unguenta. Sunt. enim indoctiina evangelieaunguen- >

ta,idest donaspiritualia qme sunioptima,quantum
adunguenta carnalia,quibussoiebant inungi amato-'

res,nt-meliusplacerent: veletiauiccenaiiles.Haecau- -

"Blemunguentaroefito optima dicunlur : quos eniniin-"
'

ungunt,veros reges ac sacerdotes efficiunt. Oleum-

effusum. Aliacansa quare desiderasset eum, quiaJ
- nomen iuum effusum esl, siciil oleumeflusum/ Olcum

quidem, dum in vase est,neque odorem profert, ne-":

que dolores sanal; effusum vcro et odorem emittit'
et dolores sanat": ita nomen Dei dum ipse adhucin
sinu Patris conclusus lenereluiyparum vel iiihil co-

-
gnoscebalur : poslquam vero fcarnem-sunipsil prae--
seniia suamundum visitans , seipsum omnibus co-

gnoscendum exposuit; odorem, id est famam et
bonam op"inionem-de,se emisil: et infusum per do--
lores bene reeipienlium prjedicationem suam et pec--.
cata sanavit. Ideo adolescentulm , scilicet, quia tam "-

dignus et tam dulcis es, ideo non solum egd, sed et'.
^

e.dolesceniulm, id esl minores et fragiliores, teneri
- adliuc in fide, dilexerunt te,ii est de-omnibus rebus-

te solum diligendum elegerunt. Licet enim ex tem •

poralibus adhuc-sibi coiisolalionem sumant, tamen
Deam eis"temporalibus prasponenduin judicant. -

VOXECGLESI-.E.
- ' t Trahe me post le; curremus in odorem un-

i guentorum tuorum. Introduxil me rcx in- cellaria -
- i sua. Exsullabimus et l_etabimur in te, memores
• _ uberum tuorum super vinura. Recti diligunt le. >

Trahe me post te. Yidentes contemporanei Christi .

quasi jam imminere ipsius asccnsionem , et absen-

tiatn consolationis ipsius, roganl-eum uttrabateos
•

post se, jd est imilalores sui faciat eos. El proprie

*j dicit trahe , quasi quadam violentia. .Yidetur enim
-" lieri yjolonlia ,' ubi-corpus natum in peccatis a pec- .
• catis„liberatur. Curremus in ador-em.Vox amicaium
: sponsffi. Audientes bonitatem Sponsi, et- majores
• velle imitatores ejus fieriy dicunt sponsi»,-£cilicet-
- docloribus suis,fjam degustala dulcedine Dei: Tu

vis ire post eum , et nos certe curremus -tecum , id .
est (Jahprabimus tecum obtinere gaudium nuptia-

'

runij positi-etiundati-jn odore, id est'in-praedica-.'
tiopeet fama-tua,qua3 nos attrahit, quasestimguen-

__torwtt tuorum,-id est precedens exdonis spirituali-
bus per qu-C-operaris.Bene dicit cunemus, non enim'

._ pigritando elsegniter agendo perveniemus ad illud

coslcste bravium.-Lvfj'orfK.«_:me rex, Nox Eccles:_e

j ad minores quos •educavit.-.Audientes quidem cos •
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Deum desiderare, volunt eos ad idem invilare, ut si}

ita responderent illi majores: Dicjlis quia mecuih

curretis: et bene currendum est, quia eo pervenien-
tibus summa refectio est. Et hoc ostendit sibi pa-
terecum dicit: Inlroduxit me rex, idestmanifestam

cognitionem dedit, in celiaria, id est, in secreta Ec-

clesiae, scilicet nt sciam quid sighificent mysteria,
sicut in baplismo Spiritum dari, infantes sola gratia

-salvari,et similia qua3 nonpatent omnibus. Velper
cellaria accipiamus plenitudinem beatitatis, id est

ffiternitatem vitse, sieut in cellariisreponi solet co-

pia magna bonorum , spe autem jam perfecti viri in

beatitudinem a^ternitatis sunt inlroducti. Exsultabi-

mus. "Vox minorum qui aliquantulura per fidem

provecli audent jam •Spouso loqui in haecvei'ba :

Quia tu, Domine, spoi sam tuam jam 5n secreta tua '

Introduxisli, ideo et nos praeparabimus nos idoneos,
ut cum ea introducamur : el hoc est exsultabimus,
scilicet in corpore, id est, bene operabimur cum

exsultatione el Imtabimuf in aniina, quia laetitiajjona
cogitabimus. Vel Imtabimur, scilicet, si bomrfecerl-

mus, non'coacti sed voluntarie : et hoc in te, id est,
omnia libi attribuemus tanquam prjmse causa3, a

qua omne bonum radicaliter.procedii; et hoc fa-

ciemus memores vberum tuorum, id est, suavis tua3

doctrina3 super vinum, sicut superius diclum est.

Recti diligunt te, scilicet bene debemus in te exsul-

tare, et te diligere , quia omnes qui recti sunt hoc

faciunt, quare nisi hoc fecerimus, recti esse non

pbssumus. Patet finis in omnibus praediclis, quia .

sive perfectiores sive minores imitari velimus, ad

dilectionem Dei eorum verbis invilamur. •

VOX-ECCLESI,_£1T£M.
i Nigrasum, sed formosa, fllia3Iiierusalem,sicut

. tabernncula Cedar, sicut pelles Salomonis. Nolite

<-eonsiderare«uodfuscasuni,quiadecoloravitmesoI.
« Filii matris me_epugnaverunt contra me : posue-
f runtjne custodem in viueis; "vineam meam non
* custodivi. Indica mihi quem diligit anima' mea,
i ubi pascas, ubi cubes in meridie, ne vagari inci-
t piam post greges sodalium tuorum. i

Nigra sum. Vox sponsse ad rainores. Audiens

namque sponsapromissionem minorum quodvellent
cum ea currere, timens ne deflciant Inpersecutione,
utpote hi qui flvinduro nisi solam dileclionem Dei ]

gustaverant, et repulant sanctos pro insanis, quia
habentur in mundo contemptibiles, praemoneteosut
mala non considerent, scilicet ut propter hoc desi-
stant a promissione, sed allendant qua3merita pro
persecutione obtineanl, ut hoc modo dicat: Vosdi-
citis quod mecum curretis, sed tunc oportet vos

denigrari in corpore, sicut ejo propter multas tri-
bulationes sum nigra exterius. Et ponit effectum pro
causa. Exterius quidem sum nigra, sed' interius

formosa, id est bonis virtutibus ornata, vobis dico,
fitim Hierusalem, id est quas egogenui ad fldem,qui
eliam jam pacem videtis. Hi autem juinores ideo
Jilisedicuntur quia fragilis sexus sunt, et cito decipi
et deyocari a Me possunt; et quia major custodia

\ et diligentia est eis adhibenda quam filiis, sciiicet

forlioribus, et quia isti confirmati generant aliquos,
dico quia nigra sum sicui tabernacuta Cedar, id esl
sicut Cedar habitans in tabernaculis. Gedar fuit

iilius, ut dicitur Gen. xxv et I Paral. i, Ismael, sed .
adeo nequam ul a nullo in domo reciperetur, sed

semper in tabernaculis haliilabat; de quo Origenes:
cManusejusin orones, elomnium manusinipsum.»
Nigra sum sicul Cedar, formosa sicut- pelles Salo-
mgnis. Pelles quidem in quibus habilabat Salomon -

erant bene expilata3, et rubricala3, variis pieturis .

ornatae, ita sanctiviri expilatisunt omni superflui-
tate, et sunt ornati multis generibus virtutum. Bene

coraparat sanctos pellibus, quia sicut pellis dicilur
corium mortuii animalis, ita sancti moriiftcantes

" seipsos efliciunlur quasi simpliciter pelles. El beue .

subjunxil Salomonis, quoniam istae pejles, scilicet

sancli, sunt illud tabernaculumin quo militat verus

pacificus.
Nolite considerare. Dico quia nigra sum, sed.no-

iite boc attendere, ut propier hoc desistatis ab in-

ccepio : quia sol, id est Chrislus, qui est vera clari-

tas, decoloravit me; scilicel propter ipsum haecom-
nia passa sum qui tandem mihi remunerare pote-
rit. Filii malris mem. Ostendit per quos ministros
suos Deus eam in persecutionibus sic probavit, sci- -

licet per fllios matris me_c qu_eme prius generavit
in carnalilate. Debuisset mihi esse mater spiritua-
lis, elnie nulrire lacte divini intellectus. Quifra-

„ tres mei pugnaverunt, contra me diversis generibus

"persecutionum : el ita persequendo posuerunl me
custodem in vineis, id est in ecclesiis gentium. Vi-

neam meam, id est vineam quam naturaliter exco-

lere elcustodire debnissem, non custodivi. Hicnota-
mus illum statum Ecclesiae quando apostoli de Ju- ,
da3asetranstulerunt ad gentes, sicut-dicjt apostolus^
Paulus Act. xm : Quia nos repulistis, el Indignos

-

verbi Dei vos oslendistis, ecce converlimur ad gen-
tes. Indica mihi. VoxEcclesiae illorum quae, dimis-
sa Judaea, incipit jam sedificare in gentibus et pre -

catur hic Deum non ipse, sed in persona eorum qui
noviter convertuntur : et precatur hic Deum, utdet
eis cognitionem sui, scilicet cognoscant in quibus
habilet Deus ut eos imitentur; cognoscant ctiam qui

D sunt Ii_ere.ici ut eos non sequantur, ut ita dicat:
Posita -sum custos in vineis, et ut eas possim cu-

stodire, et inde tibi fructum praesentare, tndica mihi,
id esl novislstis, quod cerle est ad honorem tuum, >
ubi pascas, id est in quorum operatione tu reficia-
ris ; vel ubi pascas, id est quibus pastum praebes ut
corpus tuum vel refectionem divini verbi. Indica
etiam mihi ubi cubes, id est quiescas, sciliCet ubi

t nulla offensio te inquietet in meridie, id est in splen-
dore majestatis tu_e, vel in fervore charitatis : scili-
cet qui non suntlin vesbere^ ut jajn in eis dilectio

frigescat, ncquein mane ut modo sit in eis lenera.
Inrfica dico tu quem diligit anima mea, id est tota
affectio menfis meae;et supponit eausamcurhoc

precetur, neincipiam, id esl ideo precbf titindices,
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^ ne incipiam, id est, isti de gentibus, novi adhuc in &
% fide, incipiant vagari, et devia lenere post greges so-"
f dalium luorum, id est imitaudo haereticos, qui di-

cuntur sodales Christi, quia, utpotius decipiant, pra-
dicant aliquid -veritatis, consentiehtes Chrislo, sed
diversi sunt haereses interserendo. Si autcm per
omnia consenlirent, uon sodales, sed quasi iidem

ipsi dicerentur. Yel sodales quia ipsi se ejus sodales
et amlcos dicunt. Greges bene dicit quia et multi
sunt et sine ralione yera.

_i Si ignoras te, o pulchra inter mulieres, egre-
.f dere et abi post v.estigia gregum, et pasce haedos
c tuos juxla tabernacula pastorum. ^Equitatui roeo
f in curribus Pharaonis assimilavi te, amica mea.
< Pulchr_e sunt genae lu<e sicut lurturis, colliim
f tuum sicut monilia. Muraenulas aureas faciemus I
c tibi_vermiculalas argento. >

ECCLESI4.
< Dum esset rex in accubitu suo, nardus mea

f dedit odorem suum. Fasciculus myrrhae dileclus
f meus mihi, inter ubera mea commorabitur. Bo-
t trus Cypri .dilectus jneus mihi, in vineis En-
t gaddi. _»

_St ignoras le. Yox sponsi. Et facit bic tria:Mina-
lur, blandifur sponsae, ponit etiam facultates qui-
bus Ecclesia cognitionem sui possit obtinere. Conti-
nuatio. Quaeris cognilionenrmei ? ad quam necesse
est tibi, o pulchra, virtutibus et electione mea ut te'
cognoscas, scilicet dignitatem tuam quam per fidem
dedi tibi, et dando tibi corpus et sanguinem meum,
insuper caetera spiritualia dona, quia si ignoras te *

in qua dignitale .sis, ex hoc quod sponsa mea es,
egredere de consorlio Eeclesiae, el abi, id est longe
flas ab Ecclesia, ut eliam perdas virtutes quas prius
habebas. Abi dico, post vesligia, id est imitando

opera, gregum, et sic pasce hmdos, id est in fetidis
actibus. tuis delecteris, et sint tibi pastus ; et hoc,
juxla labernacula paslorum, imitando eos qui se di-

-_cunt paslores et in tabernaculis Deo militantes, et
non sunt, sed liaeretici, vel juxla tabernacula vero-
runi pastorum, et non intra. Volunt enim liseretici
auclorilaleni suarum immunditiarum trahere ex

Scripturis sanclis in quibusviri sancli militant Deo,
ut quidam dicli Nicolait_equorum haeresis reproba-
luf, Apoc. ii; et abEcclesia in ea. Quidam autem ,

hmretici, 24, q. 3, qui praedicant mulieres commu-

nicandas, et dicunt quia Apostolus dixit omnia^sse

communicanda, et alia hujusmodi. Equilatui meo.
Positis mlnis.ponit blanditias, ac si diceret: Si te

ignofas, egredere; sed non debes egredi vel le igno-
rare, quia ego sic houoravi ut te amicam meam fa-

cerem, et de jEgypto liberarem; quodfuilpraefigu-
ratum in liberatione filiorum Israel de __Egypto
Exod. xn. Educitur autem gentilitasde __Egyplo,id
est de tenebrisjnfidelitatis, et-de potestate Pharao-

nis, id esLdejugo diaboli, permare Rubrum, quia
per baptismuin ubi submerguntnr omnes inimiei, id
est omnia^peccata, et hoc dieit,- assimilavi te equi-

tetui, id est illi jn quibus militabara eunti in curri-

A bus, id est inter currus, vel in tempore, curruum
Pharaonis. Per currus in quibus sedebant potentes,
noiatur superbia vel volubililas hujus mundi, Pul-
chrm sunt genm tum. Positis minis, ct blanditiis
ostendit ei inesse facullales quibus cognilionem sui

posset retinere. Dixi, si ignoras, egredere, quod
non oportet te facere quia habes genas et collum

quibus .potes veram cognitionem tcnere. Genae di-
cuntur pars illa hominum quae terit cibum et miflit
in ventrem : ita in .Ecclesia dicuntur genae altiores
illi qui Scripturas lerunt, et earum capaces faciunt

inferiores, el sicut in genis est signum pudoris, ita
illi semper pudorem praedicant et castilaiem, quae
genae sunt, pulchrm, scilicet multis virtutibus, et
sunl sicut iurluris, quia sicut lurlur nunquam ha-

B liet nisi unuin sponsum, nec cantat nisi gemendo,
ita istisolum Cliristum habent sponsum, et gemunt
saepissimepro delictis suis,et aliorum. Colli oflicium
est ut per illud cibus tritus descendat in ventrem, et
ut contineat corpus capili ; per quod signilicantur

discipuli illorum altiorum, sicut fuit Timotheus;ad

Paulum, per quos Scripturae descendunt ad inferio-

res, et hi per praedicalionem suam jungunt Eccle-
siam Cliristo. Collum dico ens sicul monilig. Mo-
nile monet aliquos -ubi se recipiant, et niunil pe-
ctus habentis, ne aliquis manus injiciat ita isti do-
ctrina sua et muniunt Ecclesiamne aduller. diabo-
lus manus injiciat, et monent rainores de Ecclesia
ubi se recipiant et sequantur. Murmnulas aureas,
Vox amicorum sponsi. Volentes juvare sponsum,

C quomodo EccJesia in cognitione sui permaneat, di-
cunt: Sponsus dat tibi genas et collum, et nos-da-
bimus ornamenta aurium. Si idem Joquuntur hsec

qui sunt genaevel collum,- non nocet. Muraenula di-
.citur a murasna qua plicat se in orbem, et signiflca-
mus per muraenas sententias orbiculalas et perfe-
ctas, quibus ornant sancti aurem interiorem, id est

-intelligentiam ; aureas, id est divina sapientia, et
charitate condilas termiculatas argento, id estdistin-
ctas eloquio optimo. Vel sententias, et sapientiam
quam in se habent, sciunt bonestis positionibus urii-

cuique secundum modum suum dispensare, sapien-
tibus, prout sunt, humilibus similiter. Argentum,
quod metallum est melius linniens quam caetera, et

l>per ipsum eloquium signilicatur. Et hoc faciemus
dum rex est in accubitu, id est in confessione Dei,
scilicet corporaliter remolus ab Ecclesia, vefrepor-
tatur Jioc ad sequentia: Dum essel re*.-Vox Eccle-
siae sic respondentls : Sponsus, et amici sui dant
mihi talia ofnamenta, et ideo dilectus meus mihi,
id est ad-meum bonorem, commorabilur inler mea

ubera, id Cst in intimo amore meo",et est prasmissa
eausa, ac-si diceret: Merito -debeo eum diligere,^
quia ipse dedit- mihi nardum, scilicet virtutes, et

hoc dum esset in accubiiu suo, id est passione, re-

surreetione, scilicet quia ipse passus fuit el resur •

rexit,-ex boc virtutes- mihi dedil quae dederunt
odorem stium, id est sibi conveniQntem videlicet bo-

nam famam. Yel, dum ^sset rex in accubitu stiu, id
f ATROL.UJ_A11. OO
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esl quia traiKjuillilSterii merttis me.e elegii ih qua

iiabitafet, idSd nardtis inea dedil odoreitl Suum. Nar-

flfls est uhgughfum (fuffctfit de humili herba, et vo-

caiur ipsa fierba! siniilitef nardus, per qutfih slgni-'-
ficatuf liffmililds, et e's£ calidae natufsb', pef quani

signiflcatuf dharitas. Dileclus, inquani, cbmmorabi-

tur intef ul erdf et ipse erit milii &.liistilia magria,
ct gahdiiuh magnum, scilicet de orinribu-Sadvefsis

quae ipse passris est dolfib'6, et de" ri.tfibu.sholi gra-
vattfs est,~ ego gaudebo, et litic dicit: Fascictdus

mtjrrhai. Ver myrfham' ndtafur aniafif-udd, fjuia ips"i
tfiftres am&fLssima, ei ideo ex e&riricta' ctiffioTania:-

neiit iritegra, quia pi-dehimia amaiifadiiie vefrifes

i.on acterfuiit. P&? fasciculum ribfatuf multitudo

'aiiiaritDdiriiim. Erit Ilem dilectus nieus inihi botnts

Ctjpri, id est niSgnum gaudiuiii. Per botfuni habe-

mns viriuin, in (]uoest Iselilia. Cyprus est Jpcifs ih

qiio' CTescit optimuni vinuni. Ctiiigandct Ecciesia

Spoiiso, sicut de resuTrcclioiie et similibus: Bixi

t commoTSbitiir dilecius hieus intcf tffcera inea. t

et hoc ih vineis Engaddi, id est iir Eeclcsiis; iilii est

foiis liaecli,quia ibi IaYaiilur fefidi iii baplisrifb, et

liunt caiididi. Enga'ddi aulerii iiitoipfetaluf fbhs

ficedi; vel tenlitiio dadoruhi. Est aulerii Ecclesia: iri

terilaiione oeulornin: posita in hoc mundo, iri quo

oriinia sririt noljis pfoposita ad leillandos oeulos.

. « Ecce t*tpulchfa es, amica niea, ecce tii iMlcliTa,
i ocfili tui columbarum. i

VOXEUCLESI-E.
- Ecce tu pulehcr es, dile*ete'mi, et dCcorus; lc-

"<fclulus nosler Jlbridus, tigria domorulri nostraTuin

'< eedrin.., Jaquearia nostra" e*ypre"ssirfa.
•

Ecce tu pidchra. Vox spoiisi audiens efga sfi tait-

tam a*ffeclioT_cnisp'ons"_equod dixdraf : . Dileclu".;

i cominorabitui' iiiieT ubera niea, t respolTdet sibi:

Quia tafito amofe- maneo"apud lc, t ecCe' tu es pul-
if ehra. J Quod'b1spbnil, nota eara pulcliram et cor-

porc et anima. Oeuli tui colufnbdrum, id Cst colum-

bini, sciliect sirijpficiier intuentes", et carentes felle

blinvidia.

Qculi iui, id est prSe.JIcatores tui, qui tibi prbvi-

dcrit ul ocifli cOrpori, erunt colunibarum. Intransitite

dictuni est, id esi, eruiit reverS columbaJ,- id est

sepiem virtutes habentes, quoedenbtanturper septeni
naturas coiumb_e. Columba enim .secus fluenta fia*

liilat, ut, yiso accipitre, semergatet evadat; meliora

"grana eligit, Slienosprillos nutril, rostro non Jacerat,

lelle caret, in caveTuis petrai nidiflcat, geiriifum pro

cantu babet. Ita pra3dicatores sancli secus divinse

Sfifiplurae fluenta, qhibus eoruni iiTigdntur cdrda,

iniiabitaiit, ut eorurri mnnimento ab ineursu diabb-

Jico evadant: Meliora grana, id est, meiibres sehten-

(ias, seilicet nori hEereticol-umeliguiit. Alicnos pul-

los, id est ItomirieSj priinuni a Chiisto alienatds,

qui piilli, id est, filii diaboli fuerant, doctrina sila

iiutriuiit et exemplo. Rostro non lacefant, id est,

boiias Senienlias basreticorum moTe lacerandff non

peiveiJdril. FelJe careut, id est, ira irrationabili ca-

feiit. incayernis peir» aidilicaui, id est, in plagis

Linortis Cllriijti qui est petra firmissinia', hidurri po~

huht, id est, ih flde inbrtis CliTisii fefugiuhl,' vfel

speih p^onuht. Per nidum quippe Tefugiuhi ei spes

deslgiiahtuf. Cbluhiba eriim adveriierite imife ad iii-

duni fugif, el speih in hiddliabei. Gemltum pfo cahtu

iiabet, Id est, sicut aiii delectantuf In cantu, ita ipsi-

in tribulatiohe et gehfitu.-HSbet etiahi liahc natiifani

coiuriiba ut visiorieni amissaiii reeuperet, ita quoque

praedicatofes et prbvisores Ecclesia_r, aliqub dohb

sancli Spiritus amisso pef aliquod delicluni, lecu-

p"eYantiliud, sicut David qui splrituiri pfoplietiaequem
aniiserat fecupefavit. Habet ilera hanc halurahi

quod gfegatiiii volaf. Eocieni mbdo pfaedicatofes gre-

gatirii, id est, catIiolica'm fideni tenehtes, feridiint ad

alta gfessibiis bonof urii opefuhi afquevirtuium.Nani
'

qudt boiia opera faclnius, tbt gfessibiis ad Deum

properamus. Alis se deferidif coluniba, ifa Jibni prae-

dicatofes senlenliis Patfuhi se muniuiit atque de-

feridurii

Ecce iu. Vox spohsER.Tu, spbnse", pulcJifani nic

vocas, et talem"nie opbflei es"seqtiia tu pulchef es,

cf ideo, iiisi pulchfa essem, tibi cohjurigi noli pos-
sem. Pulcher dicitur secundum divinitatem, decorus,

secuiKluni huinariifateni. LecltClusspoiisus pnlcher,
et SpOiisapiilchfa", et ided opefiihehta coruhi pul--
Clira:. Per lectuiuni haTieriius eos in quibus Deus,

quia p"afumcuriq'uequlescit iri quibus ip§e~quiescif,
hon offehditur Ecclesid, sed quiescit. Hi autein tales

fsufit Ilofidi, id est, haberifes"Ihitia' bdnorum" ope-
, rimi. Pef florem ideoaccipinlus initiuiri, qubiiiam
' flos pTaecedit ffuctuni. Tigiid domorum : per figKa

accipimus forfes illos qiii prirtant pbndus Ecclesise

qui suiU cedfini. Cedriis esCafbor iihpufrescibilis,
ef odorg suo veiihes oceidit; ila isli, quoiiiaiii lia-

berit aeiernilaLtemjaiii saltem spe ei praedicalidhe _sua

et boiia faiiia, interficiurit vitia in cofdibus aliorum.

Laquearia guiit dejiendentia a tigiiis, et sunt orria-

roenfa doriius",el per hoc significantuf illi qui depeii-.
deiftiSs'4 perfeciioribus ornaht Ecdesiarii inslitutione

Tjoiia, e"tfiiiha qui sunt cypressini. ldem de cypressb

qufld dictum est de cedro. Cum .dicit domorum ve-

slraruni, dat riobis intelligere Ecclesiam illarii de

geiitibus, jani aliquarituluni adultam.

CAPTJT II.

, YOXCHRlSfI.

« Ego fl<3scanipi et Jilium convallium. Sicut li-
- liurii ihfef Spinas, sic aihica mea iiiffirjllias. »

VOXECCLESI_E.
r Sicut malus inter ligna gilvaram, sie dilecfus

' lheuij inter filios. Sub ufiibra illiug qiiem deside-

« faveram sedi, et fructus ejus dulcis guttufi hieo*.
- Introduxit me rex in cellsfm viffariam, ordinavit

« in me eharitatem. Eulcite me floribris, stipate me

< malis, quia amore Iangueo. Laeva ejus sub capite
_ meo, el dextera illius aropie__abiturme. i

Ego fiost Yox sponsi, et commovet Ecclesiam ad

passionem sustinendam, et proponit se eis ad exem-

plum, quia sine sua necessilate multa sustrntiit,--uf

si dicerefr: Vocavi te pulchram et tu es, skui fUiutit

H&T ENARRATIONES W. CANTICA. • im

iniefspinas. Sleut enirii spinae venlb inblae lafcerant.

lilium ac perforanl, sic filiae, id est, mollitiis saeculi

dediti, inspiratione diaboli agilaii, Janiant sanclani

Ecclesiam; neelii "debesfugefe, imo sis Jilium, quia

ego cuin hon indigebam fui lilium, id est, ego fui

flos campi, cl fui liliiim; scilicet punctus multis per-

secutionibus, ego quidem qui fui liliuni ul pungererj
fui "et liliuni; id est decus corivallium; id est humi-

lium.- Bene Christus flbri comparatur, quia sicut flos

per se nascltur, et est decus canipi, ita Chfistus sine

liumanb seniine natus deeus fiiil Ecclesiae et totius

mundi. Sicitt iiiulus.' Vox Ecclesiae sic [dicehtis :

Amiciis riieus commbnet ine ad passioncmjet.ego

pafata sum oblemperare ei, freta ejus sustentanieii-

to, qtii est ticui maitls: Sibut nialus attrathii vialores;
et bdore fruetus el bona nmbra, deiride ipsius fru-

clus refeeliOiie polius quam Casteraearbores,-sic.
Christus et odore boriae e-peralionis et uriibra,' id est

proteclibne,-quod cOnTertspiritualibus dbnis et fru-

ctu, idesteucbafistia, mfeliiisquanialiquis<.n_iiit_hi:
Et inde subjurfgit: Sub ilmbra illius 'sedt. id estj irt

protecliohe ipsius contra aestum diaboli qiiiescurit;-

fructus ejus; id est cofpus et sanguis, vel fefeetio*

iivini verbi dulcis jjutturi meo; id est cbrdi meti.

Prster haecetiam introduxit the rex, scilicel qiii po-
lens est me sustentare el defendere in omni tribu-

Jatione, hi cellam, in aliquantulani collectionem

geniium, quae est conclusa flde et opcribus "sicut

cella, sic mulliplicavit Ecclesiam; vinarium dicit,

quia Ecclesia propiriat vinum, id est aiuorem Dei

qao inebrianlur bibeiites,- adeo ht tibliviscantur pa-
rentum et prioris vitfe. Cum -istis oi-dhtavil in mi

charitalem, id est ordirie disposiiit hi me chafilatem;
scilicet ut in pfimo loco securidum digiiitatem dili-

gam Deiim, et eum ex totis viribiis, deinde prtixi-
mum,- et hoe diversis gradibus. Primo Joco,-patreiii *

ad-ullimuin,- inimicuin, et hoc pVopferDeuni. Ftih-

datur autem hoc ordine charitas in nobis, ht pfius

nosipsos diliganius; et p"osteaproximuni,'id esilii

eamdem naturam quam in nobis salvari voIhirit5Sf
ubique eamdeni salvari velihius/et quia naturani
nostraln diligimus,- nd dilebtionem Credtoris htijus
naturae perducimur, et ita*dilectio Del tjifaedigriiof
habetur, posterior fempdre habetun Ufide *Jo&'h*ne&l
* Si- quis fratrem quein videt ntiri diligil, Deuiri

quem non videt quomodo potest diligBrfc?(PJodn-.
iv.J t Et quia baec mihi fecit; ideo amote e*us IbH-

gueo, id est, usquead defectum carnis me affligo,'fcl
quia sie langueo,- ideo futcite me; id esf/ ferte milii
consolationem ex initiatis et peffeciis;. Per fJofeSj
iniiia ;-per mala matura opeia; seilicet peffectorum.
Sunt enim cousolationes sanctorum bona opera alio-
rum. bmva.ejus. Dicit Salomon Provi TII : <Longi-
tndo dierum in defctefa ejusj et in sinisti'a ejus divi-
tia3et gloria,- * et ita Mc accipimus per I-evam, seti